~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 325 , DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, EMíDIO DA SILVA FERREIRA, matrícula nO
12.222-65, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da
Comissão de Economia, Orçamento e Finanças (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.078/95-CLDF).

2 - NOMEAR LEANDRO BARRETO SOARES para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.364/99-CLDF).

3 - EXONERAR ELZIMAR ULISSES CASTRIOTO, matrícula nO 13.949-12,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSD, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Wilson Lima (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 001.974/93-CLDF).

4 - EXONERAR EDUARDO ARAÚJO DE REZENDE, matrícula nO
14.204-57, do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do Governo, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na Comissão de Defesa
dos Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 125/97 e Ato da Mesa Diretora nO 29/99
- Processo nO 001.31 0/99-CLDF).

5 - EXONERAR WASHINGTON ABRANTES DE ANDRADE, matrícula nO
14.196-30, do cargo especial de gabinete, CL-03, da Liderança do Governo, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na referida Liderança (Ato
da Mesa Diretora nO 29/99 - Processo nO 001.343/97-CLDF).

6 - EXONERAR MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA, matrícula nO
13.956-15, do cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Edmar, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.245/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasflia, 07 de abril de 1999.

C:IOOCIOOMIIMINUTA.DOC

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 4 do Ato do Presidente n° 325, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 08 de abri! de 1999, que trata da
exoneração/nomeação do servidor EDUARDO ARAUJO DE REZENDE, matrícula
nO 14.204-57.

ONDE SE LÊ : cargo especial de gabinete, CL-02, na Comissão de

Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania

LEIA-SE: Assessor de Comissão Permanente, CL-02, na Comissão

de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania

Brasflia, n de o..~~ de 1999.

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 6 do Ato do Presidente nO 325, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de oa de abril de 1999, que trata da
exoneração/nomeação da servidora MARIA DE FATIMA FERREIRA DA SILVA,
matricula nO 13.956-15.

ONDE SE LÊ : bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01

LEIA-SE: bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-02

Brasília, B de o:"\ht\...~ de 1999.

DeputadOI)ZlJIM'~~
Presidente